
Sju fakta om den sjunde dagen 
 

För att förstöra mänsklighetens förtroende för Gud har en del av Satans 
strategi gått ut på att angripa Guds anspråk på att vara alltings Skapare. 
Evolutionsteorin är naturligtvis en del av denna bedrägliga och själsförstörande taktik. 
Darwins lära, som betonar det slumpartade och humanistiska och bortser från det moraliska, 
har förvandlat miljontals människor till religiösa skeptiker och dolt deras behov av Frälsaren.  
Även om många kristna med rätta fördömer denna ovetenskapliga tro, är det trots allt och 
ironiskt nog många av dem som faller i en annan av djävulens fällor och förnekar Guds 
suveränitet över jorden. Den fälla vi talar om här är försöket att förvränga och förstöra 
iakttagandet av sjundedagssabbaten.  
Satans lögner samt människans tillit till traditioner snarare än Skriftens säkra ord, har lett till 
att miljontals kristna förletts till att antingen avfärda eller till och med förkasta vikten av att 
helighålla sabbaten.  
"Men den sjunde dagen, är HERRENS, din Guds sabbat. Då ska du inte utföra något arbete." 
(2 Mos 20:10). Ingen borde kunna missförstå innebörden av denna text. Ändå finns det 
miljontals människor som hittar på anledningar till att inte behöva följa den.  
Varför är det så? Kyrkomedlemmarnas allmänna okunnighet om Bibeln i kombination med 
Satans smarta argument har skapat ett klimat av fördomar mot den sjunde dagens helighet. 
Istället har man förordat att fira söndagen. Så i syfte att lyfta upp Guds lag ovanför mänskliga 
teorier och traditioner, låt oss ägna en stund till att återupptäcka några uppseendeväckande 
fakta om sjundedagssabbaten. 
 

För på sex dagar gjorde HERREN himlen och jorden och havet och 
allt som är i dem, och vilade på sjunde dagen. (2 Mos 20:11)  

 

SABBATSFAKTA #1: Sjundedags-sabbaten fastställer Guds suveränitet  
 
Varför hatar Satan sabbaten så mycket? Jo, därför att sabbaten identifierar den sanne Guden 
och hans anspråk på yttersta suveränitet.  
 
Gud förutsåg att skapelseberättelsen i Första Mosebok skulle bli en kontroversiell fråga. Han 
visste att det efter syndafallet skulle uppstå tvivel kring hans påståenden att han, bara 
genom sitt talade ord skulle ha fått denna häpnadsväckande massa av materia att existera 
och fungera.  
För att skydda sin suveränitet upprättade han ett minnesmärke som angav hans absoluta rätt 
att härska över skapelsen som Herre. Till minne av sin uppvisning av skaparkraft valde han 
att avsätta den sjunde dagen i skapelseveckan som en helig dag för vila och ihågkomst.  
Gud skrev dessa ord: "Tänk på sabbatsdagen, så att du håller den helig. Sex dagar ska du 
arbeta och göra alla dina sysslor. Men den sjunde dagen, är HERRENS, din Guds 
sabbat. Då ska du inte utföra något arbete... För på sex dagar gjorde HERREN himlen och 
jorden och havet och allt som är i dem ... Därför har HERREN välsignat sabbatsdagen och 
helgat den." (2 Mos 20:8-11).  



En gång i veckan, medan jorden roterar runt sin axel, sänds sabbatspåminnelsen ut runt hela 
jorden och når varje man, kvinna och barn. Det är ett budskap som berättar att allt vi ser 
skapades på ett ögonblick och avslöjar vem som låg bakom detta.  
Varför sa Gud "Tänk på"? Jo, därför att om vi glömmer den sanna sabbaten så glömmer vi 
också den sanna Skaparen.  Spelar det någon roll vilken dag vi håller? Se kommentaren i "Det 
enda obetydliga budordet?" i sidofältet här intill.  
 

Det enda obetydliga budordet? 
Gud gjorde det mycket klart att de som missbrukar sabbaten, 
oavsett skäl därtill, är skyldiga till att ha brutit mot hans lag. 
Jakob förklarar att även om vi bara skulle bryta mot ett av de tio 
budorden så är det att betrakta som synd: ”För den som håller 
hela lagen men felar i ett är skyldig till allt. För den som sa: Du 
skall inte begå äktenskapsbrott, har också sagt: Du skall inte 
döda. Om du nu inte begår äktenskapsbrott men dödar, så har 
du blivit en lagöverträdare.” (Jak 2:10, 11). 
De flesta av budorden börjar med samma ord: ”Du ska inte”. 
Men det fjärde budordet inleds med orden ”Tänk på”. Varför är 
det så? Jo, därför att Gud befallde israeliterna att  frambringa 
minnet av något som de redan kände till men som hade glömts 
bort. 

 

SABBATSFAKTA #2: Sjundedags-sabbaten skapades för alla (inte bara för judar)  
En mängd kristna kallar Guds fjärde budord för den "judiska sabbaten". Men vi hittar inga 
belägg i Bibeln för detta påstående. Den sjunde dagen kallas för "HERRENS, din Guds sabbat" 
(2 Mos 20:10). Den kallas aldrig "judarnas sabbat".  
Lukas, en icke-judisk författare i Nya testamentet, hänvisar ofta till saker som var tydligt 
judiska. Han skriver om "judarnas nation", "judarnas folk", "judarnas land" och "judarnas 
synagoga" (Apg 10:22; 12:11; 10:39; 14:1). Men han talar aldrig om "judarnas sabbat", trots 
att han upprepade gånger omnämner sabbaten.  
Kristus lär oss att "Sabbaten blev till för människans skull" (Mark 2:27). Adam och Eva var de 
enda två människor som existerade när Gud faktiskt inrättade sabbaten. Det fanns inga judar 
i världen förrän 2 000 år senare, så den var aldrig avsedd bara för judarna. Jesus använder 
ordet "människa" i allmän bemärkelse och syftar då på hela mänskligheten. Samma ord 
används relaterat till äktenskapet, en institution som också infördes vid skapelsen. Ingen 
kristen kan väl tro att äktenskapet skapades enbart för judarna.  
 

SABBATSFAKTA 3: Det handlar inte om att bara hålla vilken dag som helst  
Varje ord i Guds tio bud skrevs av Gud själv, för hand och i sten. Varje ord är allvarligt och 
meningsfullt. Inte ett enda uttryck i dem är tvetydigt eller hemlighetsfullt. Varken troende 
eller icke-troende, utbildade eller outbildade, behöver känna tveksamhet eller förvirring 
över orden "den sjunde dagen". Så varför skulle dessa ord vara godtyckliga och 
förhandlingsbara om alla andra ord i budorden anses vara oföränderliga och järnhårda?  
Satan vill att världen ska acceptera söndagen som den dag han har valt för tillbedjan. Men 
för honom duger det med vilken dag som helst, bara det innebär att vi bryter mot Guds 
befallning. 



Första Moseboken beskriver sabbatens ursprung så här: "Så fullbordades himlarna och 
jorden med hela sin härskara. På sjunde dagen fullbordade Gud sitt verk som han hade 
gjort… Gud välsignade den sjunde dagen och helgade den, eftersom han på den dagen vilade 
från allt sitt verk, som Gud hade skapat och gjort." (1 Mos 2:1-3). Vilken dag välsignade och 
helgade Gud? Den sjunde dagen. Hur skulle den hållas helig? Genom att vila. Kan någon av 
de andra sex hållas helig? Nej. Varför inte? Därför att Gud befallde att vi skulle ägna dessa 
dagar åt arbete, inte åt vila.  
Gör Guds välsignelse någon skillnad? Ja, naturligtvis. Föräldrar ber att Gud ska välsigna deras 
barn eftersom de tror att det gör skillnad. Den sjunde dagen skiljer sig från alla andra dagar 
eftersom den har Guds välsignelse.  
Har Gud någonsin gett människan tillåtelse att välja sina egna vilodag? Nej. I själva verket 
bekräftar Gud genom Bibelns ord att sabbaten är en fråga som avgjorts och förseglats genom 
Hans egen gudomliga kraft. Läs Andra Mosebok kapitel 16. Under 40 år gjorde Gud tre 
underverk varje vecka för att visa Israel vilken dag som var helig:  

1. På fredagen föll dubbel mängd manna (avvikelse från mönstret) 
2. På Sabbaten föll ingen manna (avvikelse från mönstret) 
3. Mannat som plockades på fredagen för att ätas dagen efter förstördes inte utan 

förblev den välsmakande och färsk även på sabbaten (avvikelse från mönstret) 
Men vissa israeliter hade samma idé som många kristna har idag. De tyckte att borde vara 
okej att helighålla vilken som helst av veckans sju dagar: "Och det skedde att några av folket 
gick ut för att samla på den sjunde dagen men de fann inget." Vad hände då? "Då sa 
HERREN till Mose: Hur länge ska ni vägra att hålla mina bud och mina lagar?" (2 Mos 16:27, 
28). 
Gud konfronterade dem och anklagade dem för att bryta mot hans lag genom att gå ut för 
att arbeta på den sjunde dagen. Skulle Gud säga samma sak till dem som bryter mot 
sabbaten i dag? Ja, det skulle han. Han “är densamme i går och i dag och i evighet.” (Hebr 
13:8).  
 

Varför den sjunde dagen? 
Varför välsignade Gud den sjunde dagen som en dag för tillbedjan? Därför att han 
just hade skapat världen på sex dagar. Det var ett minnesmärke över världens 
födelse, en anledning att minnas denna mäktiga handling.  
Så kan sabbatsminnet ändras? Nej, eftersom det pekar bakåt mot ett fullbordat 
faktum. Fundera över datumet den 4 juli som firas som  självständighetsdagen i 
USA. Kan den ändras? Nej, eftersom självständighetsförklaringen undertecknades 
den 4 juli 1776. Din födelsedag kan inte heller ändras. Det är ett minnesmärke över 
din födelse. Den inträffade på en bestämd dag. Historien skulle behöva backas och 
tas om för att ändra din födelsedag, självständighetsdagen eller sabbatsdagen. Vi 
kan kalla en annan dag för självständighetsdagen, och vi kan kalla en annan dag för 
dag sabbaten - men detta förändrar inte vad som är historiska fakta.  

  



SABBATSFAKTA #4: Vi känner till den sanna sjunde dagen  
Vissa avvisar sjundedags-sabbaten eftersom de tror att vi i modern tid inte kan veta vilken 
dag den infaller på. De menar att det därför borde vara okej att välja vilken dag som helst. 
Men detta är en villfarelse. Här är fyra bevis som identifierar den sanna sabbaten.  
 
1: Enligt Bibeln dog Kristus på fredagen och uppstod på söndagen, den första dagen i veckan. 
Praktiskt taget alla kristna samfund erkänner detta genom att fira påskdagen och 
långfredagen."Han [Josef, en rådsherre] gick till Pilatus och bad att få Jesu kropp. Och han 
tog ner den och svepte den i ett linnetyg och lade den i en grav som var uthuggen i klippan, 
där ingen förut hade blivit lagd. Och det var förberedelsedag, och sabbaten skulle just börja. 
Men några kvinnor, som också hade kommit med honom från Galileen, följde efter och såg 
graven och hur hans kropp lades där. Sedan vände de tillbaka och gjorde i ordning 
välluktande kryddor och oljor. Och på sabbaten var de stilla enligt lagens bud." (Luk 23:52-
56).  
Detta är ett tydligt bevis på att Jesus dog dagen före sabbaten! Hans dödsdag var en 
"förberedelsedag", vilket innebär att det var dags att göra sig i ordning för sabbaten. Lägg 
också märke till att kvinnorna vilade under sabbaten "enligt lagens bud". Budet säger, "den 
sjunde dagen, är HERRENS, din Guds sabbat", så vi vet att de vilade på lördagen. I nästa vers 
står det: "Men på första dagen i veckan kom de tidigt i gryningen till graven tillsammans 
med några andra. De hade med sig de välluktande kryddor som de hade gjort i ordning. Då 
fann de att stenen var bortrullad från graven.” (Luk 24:1, 2).  
 
2: Kalendern har inte ändrats så att veckodagarna kan förväxlas.  
Vi vet att Jesus och Hans anhängare helighöll samma dag som Moses. Vi kan också vara säkra 
på att vår sjunde dag är samma dag som Jesus helighöll. Påven Gregorius XIII gjorde 
visserligen en kalenderändring år 1582, men den påverkade inte veckocykeln. Vad gjorde 
Gregorius med kalendern? Jo, han ändrade fredagen den 5 oktober 1582 till fredagen den 15 
oktober 1582. Han påverkade alltså inte den veckovisa cykeln av dagar.  
 
3: Judarna har hållit den sjunde dagen sedan Abrahams tid och gör det än i dag.  
En hel nation av människor, över hela världen, fortsätter att helighålla en sabbat som de har 
känt till i mer än 4 000 år.  
 
4: Över 100 språk på jorden använder ordet "sabbat" för lördag.  
Ett exempel är "Sabado" som betyder sabbat och är det spanska ordet för lördag. Vad 
bevisar detta? Det bevisar att när dessa språk uppstod för länge sedan så erkändes lördagen 
som sabbatsdagen och införlivades i själva namnet för den dagen.  
 

SABBATSFAKTA #5: Sabbaten är inte ett minnesmärke över befrielsen från Egypten  
Detta är en tro baserad på texter som är hämtade och förvrängda ur Gamla testamentet: 
"Men den sjunde dagen, är HERRENS, din Guds, sabbat. Då ska du inte utföra något arbete, 
inte heller din son eller din dotter, din tjänare eller din tjänarinna, din oxe eller din åsna eller 
något av din boskap, inte heller främlingen som finns i dina städer, för att din tjänare och 
tjänarinna ska få vila liksom du. Kom ihåg att du var en slav i Egyptens land, och att HERREN, 
din Gud, förde dig ut därifrån med stark hand och uträckt arm. Därför har HERREN, din Gud, 
befallt dig att hålla sabbatsdagen.“ (5 Mos 5:14, 15).  



Vissa menar att dessa ord betyder att Gud gav sabbaten till minne av uttåget ur Egypten. 
Men Första Mosebokens berättelse om sabbatens tillkomst (1 Mos 2:1-3) och Guds 
formulering av det fjärde budet (2 Mos 20:11) avslöjar att sjundedagssabbaten är till minne 
av skapelsen. 
Nyckeln till att rätt förstå dessa två verser rätt ligger i ordet "tjänare". Gud sade: "Kom ihåg 
att du var en slav i Egyptens land " Och i meningen innan påminner han dem om att varken 
"din tjänare eller din tjänarinna" ska behöva “utföra något arbete”. Med andra ord, deras 
erfarenhet som tjänare i Egypten skulle påminna dem om att behandla sina egna tjänare 
rättvist genom att ge dem sabbatsvila. 
Det var inte ovanligt att Gud tog upp den egyptiska befrielsen som ett incitament för att lyda 
andra påbud. I 5 Mos 24:17, 18 säger Bibeln: "Du ska inte förvränga rätten för främlingen 
eller den faderlöse, och du ska inte heller ta en änkas kläder i pant. Kom ihåg att du själv var 
en slav i Egypten och att HERREN, din Gud, befriade dig därifrån. Därför befaller jag dig att 
göra detta." 
Varken uppmaningen att vara rättvis eller budet om att hålla sabbaten gavs för att påminna 
judarna om uttåget ur Egypten. Istället pekar Gud på att den godhet han visade när han 
förde ut dem ur fångenskapen utgjorde ett starkt skäl för att de i sin tur skulle behandla sina 
tjänare vänligt på sabbaten och att även behandla främlingar och änkor rättvist. 
På samma sätt talade Gud till dem i 3 Mos 11:45: "För jag är HERREN, som har fört er upp 
från Egyptens land ... därför ska ni vara heliga." Ingen skulle få för sig att hävda att helighet 
inte existerade före uttåget ur Egypten eller att helighet för evig tid skulle vara begränsad till 
enbart judarna! 
 

SABBATSFAKTA #6: Sabbaten är inte avsedd att minnas uppståndelsen 
Det är sant att Jesus återuppstod på en söndag. Det är ett av de avgörande ögonblicken i 
världshistorien. Men Bibeln antyder inte på något ställe att vi för den sakens skull ska hålla 
söndagen helig. I Bibeln hittar vi många andra underbara händelser som inträffade 
namngivna veckodagar, men vi har inga uppmaningar om att helighålla dessa.  
Bibeln föreskriver naturligtvis att vi ska minnas uppståndelsen, men det är inte meningen att 
man därför ska bestämma en ny dag för gudstjänsten. Paulus skrev: "Vi är alltså begravda 
med honom, genom dopet till döden, för att såsom Kristus blev uppväckt från de döda 
genom Faderns härlighet, så ska också vi vandra i ett nytt liv." (Rom 6:4). Dopet är en 
påminnelse om Kristus död, begravning och uppståndelse. Sabbaten är dock ett 
minnesmärke över skapelsen.  
Känner du dig fortfarande tveksam avseende detta? Ta en titt i sidofältet "Rummet på 
övervåningen" nedan. 
  



 

Rummet på övervåningen 
De som tror att söndagsgudstjänsten hedrar Jesus uppståndelse 
hänvisar ofta till lärjungarnas möte rummet på övervåningen samma 
dag som han steg upp ur graven. De hävdar att denna sammankomst 
var avsedd att fira hans uppståndelse. Men Bibelns skildring av 
händelsen avslöjar helt andra omständigheter. 
  
Markus skriver att trots att lärjungarna konfronterades med Marias 
ögonvittnesskildring "trodde de inte. Därefter visade han sig i en 
annan gestalt för två av dem som var på väg ut på landet. De gick 
också och berättade det för de andra, men de trodde inte heller på 
dem. Senare uppenbarade han sig för de elva när de låg till bords, 
och förebrådde dem deras otro och deras hårda hjärtan, eftersom de 
inte hade trott på dem som hade sett honom uppstånden." (Mark 
16:11-14).  
Uppenbarligen trodde ingen av de lärjungar som var samlade i ett 
rum på övervåningen att han hade uppstått från de döda. Det är 
alltså inte sant att de skulle ha firat uppståndelsen med glädje. 
Johannes förklarar deras anledning till att vara samlade med dessa 
ord: "Senare samma dag, på kvällen, den första i veckan, då 
lärjungarna av rädsla för judarna var samlade bakom låsta dörrar" 
(Joh 20:19).  

 
 

SABBATSFAKTA #7: Sabbaten kommer att firas för evigt  
Sabbaten är ett till synes godtyckligt arrangemang från Gud. Men det tjänar ett kraftfullt 
syfte. Det utgör en symbol för Hans anspråk - Hans sigill - över världen och allt mänskligt liv. 
Det är också ett tecken på den frälsning som han erbjuder var och en av oss.  
Helt säkert är detta skälet till att Gud kommer att bevara sabbatsfirnadet i all evighet. Ja, just 
det! "Ty så som de nya himlarna och den nya jorden, som jag ska göra, ska bestå inför mig, 
säger HERREN, så ska din säd och ditt namn bestå. Och det ska ske, att från en nymånad till 
nästa och från en sabbat till nästa, ska alla människor komma för att tillbe inför mig, säger 
HERREN." (Jes 66:22, 23).  
Sabbaten är så värdefull för Gud att han vill att hans folk ska helighålla den under eviga tider 
på den vackra nya jord som ska komma. Om den är så värdefull för honom, borde den då 
inte vara värdefull för oss? Om vi ska hålla den i all evighet, varför inte hålla den nu också, 
som vårt löfte om lydnad mot honom?  
 

Tillit och lydnad: Det finns inget annat sätt 
Det är lätt att förstå varför djävulen har fört en ständig och desperat kamp mot 
sjundedagssabbaten. Genom införandet av stolta traditioner, felaktig information och 
religiös trångsynthet har han kämpat för att förstöra heligheten i Guds särskilda tecken på sin 
auktoritet - sabbaten. 
Men med dessa sabbatsfakta hoppas vi att Gud ska ge oss alla det mod som krävs för att 
hedra sabbatsbudet som ett särskilt test för vår kärlek och lojalitet till Honom. 



 
Det är förvisso vår plikt att hålla den sjunde dagen helig. Men det får inte bli till en börda. I 
en tid med falska gudar och nyandlighet, ateistisk evolution och människors envisa 
traditioner behöver världen sabbaten mer än någonsin. Den är mer än bara ett test på vår 
lojalitet mot Skaparen. Den är mer än bara ett tecken på vår helgelse genom hans kraft. Den 
utgör ett löfte från Gud om en varaktig, evig gåva av återställande. 
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